
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 16. januar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

43 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra MFU Torsten Gejl (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 43:  

”Hvor mange gange og hvilken mængde dansk dyrket cannabis er blevet destrueret  

som led i forsøgsordningen?” 

 

Svar: 

Der er til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Lægemiddelstyrelsen, som jeg 

henholder mig til: 

 

”Virksomhederne søger om tilladelse til destruktion af cannabis efter bekendtgørelse 

om euforiserende stoffer.  

 

Lægemiddelstyrelsen har til brug for besvarelse af dette spørgsmål lavet en opgørelse 

over virksomhedernes destruktion fra den dag, hvor virksomhederne fik en tilladelse 

til dyrkning i forsøgsordningen. Lægemiddelstyrelsen kan dog ikke ved gennemgang 

af udstedte destruktionstilladelser identificere, om det destruerede plantemateriale 

alene er dyrket i forsøgsordningen. 

 

Lægemiddelstyrelsen kan på den baggrund oplyse, at Lægemiddelstyrelsen pr. 23. ja-

nuar 2023 efter anmodning har udstedt 303 destruktionstilladelser til i alt 145.541 kg 

cannabismateriale til virksomheder med tilladelse til dyrkning i forsøgsordningen.  

 

Tilladelserne er givet til syv virksomheder med en tilladelse til dyrkning i forsøgsord-

ningen. Alle syv virksomheder har samtidig med deres tilladelse i forsøgsordningen 

haft tilladelse til dyrkning i den særlige udviklingsordning. Udviklingsordningen blev 

etableret for at give virksomhederne mulighed for at udvikle dyrknings- og fremstil-

lingsmetoder, så de kunne blive klar til at søge om tilladelse i forsøgsordningen. Der 

stilles ikke kvalitetsmæssige krav til dyrkning eller kvaliteten af fremstillede cannabis-

produkter i udviklingsordningen, og den dyrkede cannabis kan ikke anvendes i for-

søgsordningen eller til anden medicinsk brug og skal derfor destrueres. 

 

Det bemærkes, at cannabis er reguleret som euforiserende stof, hvorfor virksomhe-

der skal søge om tilladelse til destruktion af al cannabis, som indeholder mere end 

0,2% THC. Dette indebærer, at alt restmateriale fra produktion af cannabisprodukter,  
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Side 2 

fejlproduktioner, kasserede produkter inkl. importerede samt al cannabis dyrket i ud-

viklingsordningen også indgår i den oplyste mængde.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


